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Peab bygger nya laboratorielokaler i Umeå 

 
Peab har fått uppdraget att bygga nya lokaler för laboratoriemedicin på Norrlands 
universitetssjukhus i Umeå. Beställare är Region Västerbotten och kontraktssumman uppgår 
till 692 miljoner svenska kronor.  
 
Nuvarande laboratorielokaler på Norrlands universitetssjukhus uppfördes under 1960-talet och är inte 
anpassade för framtidens automatiserade system samtidigt som de i delar är underdimensionerade för 
dagens behov. Den nya laboratoriebyggnaden som ska byggas ska ge plats för framtidens 
diagnostiska plattformar samt en forskning i framkant. Målet är att fler analyser ska kunna göras 
oavsett tid på dygnet, med ökad kvalitet och effektivitet. Byggnaden ska uppföras på sjukhusområdet 
och omfattar drygt 16 500 kvadratmeter.   

– Vi har samarbetat med Region Västerbotten i ett tidigt skede i detta projekt, vilket är gynnsamt då vi 
kan bidra med vår byggexpertis redan i planerings- och projekteringsfasen. Att bygga i en sjukhusmiljö 
med komplexa installationer och där ordinarie verksamhet måste pågå utan störning är alltid en 
utmaning. Tack vare att vi har en stark lokal organisation med egna hantverkare och att vi har lång 
erfarenhet av liknande projekt i komplexa miljöer ser jag att vi har mycket goda förutsättningar att 
lyckas i detta projekt, säger Susanne Hallberg, regionchef Peab. 

Uppdraget är en totalentreprenad i samverkan. Arbetena påbörjades i juni 2026 och de nya 
laboratorielokalerna beräknas vara färdigställda under 2029.  

– Det känns jättebra att vi nu kan ta nästa steg i det här projektet. Det här är en stor och viktig 
investering i regionens fastigheter, som kommer att innebära en bättre arbetsmiljö och många nya 
möjligheter för laboratoriemedicin, säger Fredrik Wirenblad, verksamhetschef vid fastighet i Region 
Västerbotten. 

Det här uppdraget genomförs i flera faser. Inledningsvis signerades ett så kallat fas 1 avtal där Peab 
kontrakterats för att tillsammans med Region Västerbotten optimera projektet med rätt kvalitet samt 
hantera risker och osäkerheter. Det första avropet för fas 2, som innebar tecknande av 
entreprenadkontrakt, inleddes i december 2025 med att Peab fick uppdraget att genomföra tidskritiska 
arbeten som rivning, sanering, grundläggning och beställning av stomme. Nu avropas resterande del 
av fas 2 som innebär uppförandet av laboratoriebyggnaden.  

 
Projektet orderanmäls i affärsområde Bygg i det andra kvartalet 2026. 
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Peab är Nordens samhällsbyggare med 13 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 

 


